' —-i—'.iI..i i.. i -,- - i i- ..—.1II. , , „... i . | - .__.__».—, ,____!

. NOHTU DIPLOMATICA

""'"-;l:'"'' • •; '- ' '
;;'fPiiiiippus»JA ,;.- ";'"

In Anastasii bttllis habes"Florentiiios incarnationis annos, Csesaream indictionem; sentenliain hanc :
CCSTODIME,DOMlNE,UTPUMLLAMOCCLl(Psdli XVl).

Subscripserunt:
ep. Albanensis. . Nicolaus. ... .Nov. 1154 (bullelin 6816), .

i Ostiensis. . Hugo. . . . aSSept. 1153 ad '. Nov. 1154.
ep. Portuensis et S. Rulinse , .N . Cencius. . , . a 16 Feb. 1154 ad Nov. 1154
» Prsenestinus . . ... . . Guarinus. . . . a 22 Sept. 1153 ad 27 Mai. 1154
diac. cafd. et-Sabinensis electus. ; Grcgorius . . . a 20 Apr. 1154 ad 15 Apr. 1154

ep.Sabinensisy '. '...'-.' ...*.. Gregorius .:•-» . ;. :'.:. NoV. 1154
•'••'; » Tusculanus. ._u- i . . . . Imardtts . . . . a 8 Sept. 1153 ad Nov. 1154

pr. card. tit. S. Anastasise. . . . Aribertus . . . a 22 Nov. 1153 ad Nov. 115.4
-•» •">' » S. Csecilise~l . . , . Octavianus. . .a 8 Sept. 1153 ad 25 Jun. 1154

'»•-'.»..» S; Calixti . . . , . Gregorius , . .a 8 Sept. 1153 ad 25 Jun. 1154
» > » S. Chrysogoni . , . Guido . . . . a 8 Sept. 1153 ad Nov. 1154
> >_ > S. Clementis .... Bernardus. . . a 16 Febr. 1154 ad 25 Jun. 1154
> '»;.'. » S. Crucis in Jerttsalem. Ubaldus.. . . . a 27 Nov. 1153 ad 13 Jan, . 1154
> > » Equitii (v. infr. Silv. et

; : Mari.).: .. ,; , . . Joannes, , . . d. 8 Sept. 1153
> » : > SS/_Jojariniset:Pauli tit; ;'•;::

;: Paroachii^ '"'.;':-';"''.'''.; Joarines. . ;. . a 22 Sept. 1153 ad Nov. 1154
> » > S. Laurentiiin Damaso. Joannes Paparo . d.24 Jan. 1154
» > > S. LaurenliiinLucina. Cencius. ...... . a 22 Sept. 1153 ad 19 Mart. 1154
> > > S. MarcelH . . . . Julius. : ... . a 22 Sept. 1153 ad 27 Mai, 1154
> > > SS. Nerei et Achillei. . Hcrtriciis '_..'."'."'. a 22 Sept. 1153 ad Nov. 1154
> > » S; Pastoris. . . . . Guido.. . . . a 26 Dec. 1153 ad 9 Jun. 1154
> > >-'S. "Praxedis . . . . Hubaldus. . . . a 8 Sept. 1153 ad 9 Jun. 1154
> > > S. Priscse ..... Astaldus . . . a & Sepl. 1155 ad Nov. H54

'•';•> •"»» > S. Sabinse . . . . . Manfredus. . . a 22 Nov. 1153 ad Nov.1154
i^ > > S. Silvestri et Marlini. Joannesy . . . a 31 Dec. 1153 ad 9 Jttn. 1154
» > > S. Stephani in Celio

monte . ... Gerardus. . . . a 13 Jan. 1154 ad 9 Jttn. 1154
> > » SS. SusannseetFelicitatis Jordanus. . . ,a 8 Sept. 1153 ad 25 Apr. 1154
Diac. card S. Angeli . •. . . . Gregorius . . , a 29 Jan. 1154 ad 19 Mart. 1154
> » > S; Georgii ad velum Au-

'<". ?' feum. . .: / . Oddo. .;- . i.,". a 8 Sept. 1153 ad 21 Apr. 1154
» > > S. Luci» in Septisolio. Roaulfus . . . a 16 Febr. 1154 ad 21 Mai. 1154

» » > S. Marise in Cosmediii. Jacinthus . . . a 22 Sept. 1153 ad 14 Febr. 1154
> > > S. Marisein porticu. . Guido. . . . •. a 13 Nov. 1153 ad Nov. 4154

» > » S. MariseinVialata . Gerardus. . . . a 13 Nov. 1155 ad 14 Febr, 1154

» > > S. Nicolai in carcere .,„,
Tiiiliauo. . . . Oddo a 8 Sept. 1153 ad Nov. Ho4

> > > SS. Sergii et Bacchi. . Joannes. . • , a 22 Sept. 1153 ad Nov. 1154

Oatse biillre sunlp.m.
• ; ; -,

RolartdLS. R. E. presb. eafd. etcahc. a 8 Sep. 1153 adNoy. 1154,
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ANASTASII IV

. ROMANI PONTIFICIS '.,:^'r^,'.,:',''

EPISTOL.E ET PRIVlLEGlE

De libris adhibitis vide ipdiceo) bibliDgraphicmn tomo Palrologtce CLXXXIX prae-
missum.

ANNO 1153.

: - I. . .

Priritegiitm pro ecclesia S. Martm Pisana,

{•Laterani, Sept. 8.)
[UGHELLI,Ilalia Sacra, III, 395.]

ANASTASICSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis illiis LEOMarehipresbytero y caeterisque Pi-
sanae ecclesiae B. Mariae canonicis tam praesen-
tibus, quamfuturis canonice iniraritibus in perpe-
tuum.

Pia poslulatio volunlatis effectudebet prosequente

c.omplefi, quatenus et devotionis sinceritas, lauda-
biliter enilescat, et utilitas poslulata-vires indubi-
tanter assumat. Eapropler, dilecti in Domino filii,
vestris justis postuialionibus libenter annuimus, et

pradecessorum nostrprum fej. mem. Callisti, et

Eugenii, Romanorum ppntificum, vestigiis inbaeren-
tes ecclesiara BeataeGenitricis Dei Marise, iri qua
divino maiicipati estis obsequio, sub beati Petri, et
nostra proteciione suscipimus, et praesentis scri-

pti privilegio communimus, slatucntes, ut quascim-
qtte possessiones, quaecunque bona eadera Ecclesia
in pricsentiarum fraternitalis vestroe sustenlationem

juste, ac legitime possidet, aut in futurura conccs-

sione ponlificum, largitione regum, vel principum,
oblatione fidelium, seu aliis juslis modis, Deo pro-

pitio, ppterit adipisci, iirma vobis, yestrisque suc-

cessoribus, et per vos eidem Ecclesise illibala per-r
maneant, in quibus ha^c propriis duximus expri-
menda vocabulis. Ecclesiam S. Vivianae in Soarza

cum omni proprietate canoi)icae S. Mariae cum ad-

jacenlibus, ecclesiam_ S. Clifistiiiae in Cbinsica,
Ecclesiam S. Martini ip Guasolongp, ecclesiam S.

Marisein Mezzana,eccleijiam S. Marisein Villarada,
ecclesiam baptismalem S, Mariae in Arena ctim

supposilis capellis et decimationibus, ecclesiam de

Vaticaria, ecclesiam de Pusjgnano, ecclesiam de

Fasiano, ecclesiam S. Barthplomaei de Ziimulo,
Roccara de Comitello cum periinentiis suis. Quid-

quid et habelis in castello Jupalli [al. Tripalli], et

ejus pertinentiis, castellum de Scannello cum per-
tinentiis suis, et aliis Castellis cum suis peitinen-

Jiis, quemaiiruiidum a recolendae memoriae Bea-

trice, et Mathilda cpmitissa Ecclesiae Pisanx col-

lata esse noscuntur. Quidquid habetis in curte, quse

A dicitur Pappiana, et quidquid liabetis in curte de

Populogna. Rubum Pisanae civilaiis, centttm solh
dos de ripa, qui dari propter cerettm constteve-

runl, quidquid babetis in caslello et curte Castelli

novi, et Castelli veteris Camajario, tefram apud

Carrajam Gunduli, quam vpbis bpnaememorke Ca-

jetanus devotionis inluilu contulii, in qua ecclesiam
in honorem beati Joannis Evangelislae;assensu ve-

stro aedificavit; lerram, quam habetis in Petriano
- [al. Pesciano] cum ecciesia Si\ Margaritav ct ejus

pertinenliis, censum, qui vobjs persolvitiir a son-

tiariis [al. Lontriariis], qui in stagno piscant. In

Sardinia monasteriuro S. Michaelis de Plajano cum

ecclesiis, curlibus et aliis pertinenliis^suis officium

ecclesiaslicum, et beneBciuni populi Pisani in portu
" de lurribus.

Praeterea vestram matricem ecclesiam plenae di-

lectionis brachiis amplectentes aiitiqtias ejus, et

: ralionabiles consuetudines confirroamus, unctiones
• scilicet infirmontm, et decimas Pis. parochiae bladae
• et jussionis [al. eladse, vini omnis], pecunjarum
t verpomniuro tres ex.integro persolutiones lam de

t civitale ipsa, qiiam de villis, burgis et terriioriis,

quae a majori ecclesia baptisma suscipiunt, et pbla-

, tiones vivorum el mortuorum, quaead majorem ec-
• clesiam conferuntur, ut nullius unquam vobis,
• yestrisque successoribus calliditate, aut violentia
- stibtrahantur, sed in cpmmunem ttsum frticlum in-

tegra? stabilesque permaneant; idipsum, et de obla-

i g tionibus missae episcopalis, quaepraesentibus cano-
• ni.ciscelebralur, statuimus excepto auro, vel pretio

, prpauro.Nec in majori ecclesia ullus introduca-

tpr, vel ordinetur canonicus, nisi communi cano-

nicorum, vel majoris partis consensu , ordinatum

l yero nulli omnino episcopo liceai officio, seu bene-

j flcio, sive canonico privare judicio. Nulltis eliam

j ecclesias, quae in proprietate canonicac majoris ec-

clesia3sunt, et earum clericos praeier communcm

. : canpriicorum, vel majoris partis vplurtiales ordi-

t nare vel inqtiietare praesuniat. Olivas autem, et
- cereos nulla civltatis, et burgorum ecclesiae praeter
- riiatficerii ecclesiam, efpraeter riibnastefia, et iu
- bis praeter monachorum, et familiarium usum be-
- nedicere praesumal, et praeter ubi antiquissime con-
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cesstiin esse dignoscitttr, Baptismaln majofi laroen i
celebretur Ecclesia sicut antiquitus pbseryatum est,

excepto timpre mortis. ln Sabbatp sancto ntillus

missam caritare, et campanas sonare prasumat,
donec apud inajorenv pulsentur ecclesiam. Popula-
res quoqueprocessiones nisi in majori fiant Eccle-
sia. Praetefea praesentis privilegii auctoritate san-

cimus, ut defunclorum canonicorum bona nunc,
el in futurum a nemine aufefantur, sed in utilita-
tem fratrunv communiter viventium quiete et irite-

gre dimittantur. Porro, qui ad majofem soliti sunt
Ecclesiam sepeliri, sepulturas solitas non relin-

quant. Sed qui ad aliarum ecclesiarum transeuni

sepulturas, sive jn civitate, sive in burgis judicio-
rum suorum parlem quarlam ecclesiae malrici de-

relinquant. In omriibus aulem ecclesiis, in quibus
niortuorum exsequiis interessetis, missarum vobis
celebrationes cum oblationibtts suis cohcedimus.
Sane piorum carionicorum electiones, et collatio-
nes monasterialium et capellanorum, qtii videlicet

populo divina officia adiriinistrant, episcopi, et ca-

nonicorum consensu fiarit: Praeterea sedis aposto-
licae auCioritate statuiinus, ut divisip silvavde tu-

niulo, sicut a venerab. fratrenostro VillanoPisano

archiepiscopo ex mandato jam D. praedecessofis
nostri papas Etigenii facta, et nobis assignata esse

digrtoScitur, futuris temporibus rata ei inconcussa

permaneal, nec quisquam vobis, vCl successoribus
vestfis inveniis divisionem ipsam uriquam praesu-
-mat infringCre, sive ratiohe qtialibel perturbare: (
D.ecefnimus ergo, ut nulli hominum liceat praefa-
tara ecclesiain temere pertufbare, aut ejus posses-
siones aufefre, vel abjatas retinere, roinuere aut

aliquibus vexalionibus fatigare, sed orariia integra
cpnservenluf eoruro, pro quorum gubernatione, et

susleritatione concessa sunt uslbus omnimodis pro-
futura, salva in omnibus apostolicse sedis auctori-

tate. Si quis igittir in futuriim ecclesiastica, saecu-

larisve persona hanc nostrae conslitutionis paginam
sciens contra eam temere veriire tentaverit, secunda

ani i adversionecommonita, si congrua satisfactione

se nori emendaverit.-polestalis suaeprioris digniiate
careat, et prseteiea ream se divini judicii existere

de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sanctissimo

corpore et sanguine Dei, et D. Redemptoris no-

stri Jesu Christi aliena fiat, ac in extremo examine

districtae tiltioni subjaceat. Cunctis autem in eodenv

loco justa seryantibus sit pax Domini nostri Jestt

Christi.ut hic fructum boriaeactionis percipiant, et

apud districtum judicem pfaemium aeternaepacisin-
veniarit. Amen.

Ego Anastasius, CalholicaeEcclesiaeepiscopus, ss.